coia est. Quid autem est castitas virginalis, nisi experta
conjugionis integritas? Atque eius auctorem, quem
possumus existimare, nisi immaculatū Dei filium, cuius
caso non vidit corruptionem, diuinitas non est experta
conjugionem? Videte igitur, quanta virginitatis merita
sunt. Et quid pluribus exequar laudem? castitas enim
angelus fecit. Qui eam seruauit, angelus est, qui perdidit
diabolus.

D. verò Athanasius: Magna, inquit, virtus conti-
nentia; ingens gloriatio, puritas; magna encomia virgi-
nitas. O virginitas opulencia indeficiens: o virginitas co-
rona inmarcescibilis; o virginitas templum Dei, &
domicilium sancti Spiritus. O continentia amica Dei,
& i sanctis depradicata; o continentia apud multos
odiosa, sed apud dignos spectata: o continētia mortem,
& infernum profligans, & quæ ab immortalitate possi-
detur; o continentia gaudium prophetarum, & Apo-
stolorum gloriatio: o continentia angelorum vita, &
Sanctorum corona. Beatus est, qui te tenet, beatus, qui
obdorat tolerantia; quoniam paucillulum fatigatus,
multum in te gaudebit.

Scipit insignem de virginitate libellum D. Basilius,
in quo præter alia hoc vnum memoria dignum dicit:
Magnum reuera quiddam, ac præclarum virginitas est;
quæ, vt totum simul explicem, hominem incorruptibili
Deo simillimum facit. Hæc autem profectò non à cor-
poribus ad animas manat, sed cum incorporalis anima
propria, & præcipua sit, eius preciosissima integritate
corpora quoque incorrupta seruantur. Præoccuparunt
virgines opere virgines, quod in regeneratione per eam
corporum mutationem, quæ in resurrectione contin-
get in ipsis, Dei virtute perficiendum est. Hic enim an-
gelorum instar, neque nubent, neque nubentur, verùm
de virtute animæ, & corporis integritate angelis aqua-
les sunt. Na; siquam Dominus virginitatem inter veteris,
veteris Testamenti mandata cõstituit. Voluit quippe
eius virtutis meritum non iussionis necessitati ob-
sequium fieri, sed egregij, ac singularis animi specimen
atque indicium esse, dum sponte sua, nulla imperij ne-
cessitate cogente, quod mādata omnia excellit, & supra
humanæ

*Virginalis ca-
stitas quid sit.
Auctor casti-
tatis Christus.*

*Qui perdit ca-
stiatem diabo-
lus est.
a in libel. de
virginis.*

*Virginitas ho-
minem incor-
ruptibili Deo
simillimum fa-
cit.*

*Cur virginitas
nō sit posita in-
ter mandata
Dei.*

humanae naturae modum est, desiderio, affectuque virtutis efficeret. Coniugium quippe naturale est, vnde lex conuenientia naturae disponit: virginitas vero supergressa naturam, legis vinculis non tenetur, atque quae incorruptionis excellentem virtutem creatori, auctori legis iure pretiosi muneris offert. Quae quoniam haec integerrima castitas pretiosissima virtus est, maximaque possessio, hisque qui hanc fuerint adposita sunt gloriosissima praemia, doctrinae dum obtemperantes, impollutamque & ab omni macula tactam assidue naturalem diuinae effigiei serueturque chritudinem.